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WYSTAWA “PRZYSZŁYM POKOLENIOM. 60 LAT MISJI
NARODOWEGO INSTYTUTU DZIEDZICTWA” OTWARTA WE
WROCŁAWIU
Posted on 18 sierpnia 2022

17 sierpnia o godz. 13:00 na terenie Forum przed Halą Stulecia we Wrocławiu odbyło się uroczyste otwarcie wystawy
„Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa”. Otwarciu ekspozycji towarzyszyła sesja „Miejsca
Światowego Dziedzictwa na Dolnym Śląsku”. Wrocławska wystawa zamknęła sierpniowy cykl pokazów.

Wystawa „Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa” we Wrocławiu była jedenastym z piętnastu
zaplanowanych pokazów plenerowych, przygotowanych w ramach jubileuszu NID. W sierpniu wystawy odbyły się już w Lublinie,
Toruniu oraz Niemodlinie. W uroczystym otwarciu wrocławskiej ekspozycji wzięli udział m.in.: Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup
Waldemar Pytel, Daniel Gibski – Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków, Elżbieta Ofat – Zastępca Dyrektora Narodowego
Instytutu Dziedzictwa oraz dr Grzegorz Gajewski – Kierownik Oddziału Terenowego NID we Wrocławiu.

Uroczystego otwarcia wystawy dokonała Elżbieta Ofat – Zastępca Dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa, która podkreśliła, że:

- Narodowy Instytut Dziedzictwa świętuje dziś Jubileusz 60-lecia misji we Wrocławiu. Instytut już od ponad pół wieku bada, dokumentuje i
gromadzi informacje o zabytkach, a także opracowuje standardy dotyczące ich ochrony. Każdego dnia nasz zespół składający się
konserwatorów, historyków sztuki, archeologów, dba o zachowanie dla przyszłych pokoleń polskich tradycji i właściwą ochronę zabytków.
Jesteśmy dumni z naszego wrocławskiego oddziału, którym kieruje dr Grzegorz Gajewski. Oddział ten przygotował łącznie ponad 150 studiów
wartości kulturowych dla miast, wsi, gmin z Dolnego Śląska ukazując w ten sposób ich historię, przemiany, a także elementy zasługujące na
ochronę począwszy od krajobrazu kulturowego po detal architektoniczny. Dzięki wielkiemu zaangażowaniu pracowników z Oddziału
Terenowego NID we Wrocławiu trzy zabytki zostały wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO: kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy
oraz Hala Stulecia. Uznanie przez Prezydenta RP dwunastu najcenniejszych zabytków regionu za Pomniki Historii, to kolejne osiągnięcie
oddziału wrocławskiego. Jest ich dużo więcej, lista aktywności jest długa, ale cel jaki przyświeca pracownikom Narodowego Instytutu
Dziedzictwa jest zawsze jeden, zachowanie dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń.

Po otwarciu wystawy, w Sali Cesarskiej Hali Stulecia odbyła się konferencja „Miejsca Światowego Dziedzictwa na Dolnym Śląsku”. W
czasie sesji omówiono następujące tematy:
- Współpraca Dolnośląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z Oddziałem Terenowym NID we Wrocławiu, Daniel Gibski –
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Dolnośląski Wojewódzki Konserwator Zabytków,
- Przekraczanie niemożliwego – kościoły Pokoju na Śląsku, Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Waldemar Pytel, parafia ewangelicko-
augsburska w Świdnicy,
- Hala Stulecia – katedra demokracji, dr hab. Jerzy Ilkosz – były Dyrektor Muzeum Architektury ,
- Dolny Śląsk – nasze miejsce, dr Grzegorz Grajewski – Kierownik Oddziału Terenowego NID we Wrocławiu i Bogna Oszczanowska –
Główny specjalista z Oddziału Terenowego NID we Wrocławiu

A już 5 września wystawa „Przyszłym pokoleniom” zostanie otwarta w Gdańsku.

Jubileusz Narodowego Instytutu Dziedzictwa odbywa się pod Honorowym Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Pana Andrzeja Dudy.

Wydarzenia organizowane w ramach Jubileuszu 60 lat misji NID są finansowane ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

Patronat nad obchodami jubileuszu Narodowego Instytutu Dziedzictwa objęło:
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